EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DO DCE/UFSB

POSSE CHAPA DCE/UFSB

Divulga o resultado final para a escolha dos representantes do
Diretório Central dos Estudantes da Universidade Federal do
Sul da Bahia.

A Comissão Eleitoral no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
CONSIDERANDO, o que aduz o EDITAL de convocação para eleição DCE/UFSB.
CONSIDERANDO, que houve 3 recursos administrativos, sendo 1 deferido e 2
indeferidos pela comissão eleitoral.
CONSIDERANDO, que houve 1 chapa impugnada,

RESOLVE

As cadeiras de representantes do Diretório Central dos Estudantes da Universidade
Federal do Sul da Bahia, serão compostas pelos seguintes acadêmicos:

Diretoria Executiva

Presidente: Felipe Soares de Moraes
Vice-presidente: Ricardo Santos Delmondes
Secretária Geral: Jaqueline Souza Santana
Primeira Tesoureira: Isis Bianca da Silva Sousa
Segundo Tesoureiro: Samir Santos Costa
Coordenadora de Comunicação: Emille Marques Caldas da Silva

Diretoria de Planejamento

Coordenação de Finanças: Emerson Ferreira dos Santos
Coordenação Jurídica: Vanessa Souto Paulo, campus Jorge Amado
Coordenação de Relações Institucionais: Nicolle Monteiro da Silva
Coordenação de Integração Estudantil: Brenda Rocha Valentim

Diretoria Administrativa

Coordenação de Assistência e Permanência Estudantil: Paulo Pereira Marques
Coordenação de Combate ao Racismo: Emanoel Lucas Silva e Silva
Coordenação de Esporte e Lazer: Geovane Almeida Loures
Coordenação de Cultura e Eventos: Eric Silva Vinhas Juriti
Coordenação da Diversidade Sexual: Luana de Lucas de Freitas Montagnane
Coordenação de Relações Acadêmicas: Gutemberg Duarte Cabral Filho

Coordenação de Meio Ambiente: Hiago Silva dos Santos
Coordenação de Movimentos Sociais: Rarielle Rodrigues Costa
Coordenação de Mulheres: Camilla Pereira dos Santos
Coordenação de Direitos Humanos: Emanuelly Santana Lima
Coordenação de Saúde: Matheus Costa Pereira

Considerando o que está disposto no Art. 21 do edital de eleição para o Diretório
Central dos Estudantes da Universidade Federal do Sul da Bahia, a comissão
eleitoral torna público o resultado final de inscrição de chapas, sendo a chapa 1 -
Carlos Marighella eleita com 91 (noventa e um) votos.

Comissão Eleitoral,  2021